[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ городского округа ЛОБНЯ
Р Е Ш Е Н И Е

от 27.06.2023 № 87/37
О внесении изменений в Порядок внесения
в Совет депутатов городского округа Лобня проектов муниципальных правовых актов
Рассмотрев предложения Администрации городского округа Лобня, учитывая предложения и замечания комиссии по оценке коррупциогенности нормативных правовых актов городского округа Лобня, мнения депутатов,
Совет депутатов городского округа Лобня Московской области РЕШИЛ:
1. Внести в Порядок внесения в Совет депутатов городского округа Лобня проектов муниципальных правовых актов, принятый решением Совета депутатов городского округа Лобня Московской области от 29.07.2014 № 133/36 (в редакции решений Совета депутатов городского округа Лобня Московской области от 16.12.2016 г. № 106/5,
от 22.08.2019 г. № 152/48, от 28.10.2022 № 176/26) следующие изменения:
1) в частях 1.1 и 1.4 слова «Устав городского округа Лобня» заменить словами «Устав муниципального образования «городской округ Лобня» Московской области»
в соответствующем падеже;

2) в частях 1.3 и 2.3 слова «Глава городского округа» заменить словами «Глава городского округа Лобня» в соответствующем падеже;

3) пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
«2.1. Проекты муниципальных правовых актов, согласованные со всеми заинтересованными лицами вместе с документами, указанными в части 3.2. настоящего Порядка направляются на имя Председателя Совета.»;
4) в подпункте б) пункта 3 части 3.2 слово «юридическое» исключить;

5) подпункт г) пункта 3 части 3.2 изложить в следующей редакции:

«г) информация об отсутствии в тексте проекта нормативного правового акта коррупциогенных факторов;»;
6) пункт 5 части 3.2 изложить в следующей редакции:

«5) при направлении в Совет нормативных правовых актов, вносящих изменения в ранее принятые нормативные правовые акты, одновременно с проектом предоставляется на бумажном и электронном носителях актуальная версия текстов изменяемых муниципальных правовых актов с учетом внесенных в них изменений (дополнений);».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Лобня» и разместить
на официальном сайте городского округа Лобня Московской области.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования
в газете «Лобня».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по оценке коррупциогенности нормативных правовых актов городского округа Лобня Совета депутатов городского округа Лобня Московской области.
Председатель Совета депутатов

     Глава городского округа Лобня
городского округа Лобня

        А.С. Кузнецов

 И.В. Демешко

        «28» июня 2023 г.